
スポーツエアロビック2024 福岡オープン
⼤ 会 案 内

1

2024年6月10日

【開催日/会場】 2024年6月15日(土)フライト種目
2024年6月16日(日)AG・AD種目

北九州市立若松体育館（北九州市若松区古前1-1-1）

【駐車場】 ＊下図黄色箇所は駐車可能です。

203台 （大型バス3台除く） 体育館

28台 武道場

5台

236台

共有

武道場側

１９台
バス

バス

若松体育館・武道場駐車場見取り図              　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　年　　　　　　　月　　　　　　　日　（　　　）　　使用分

若
松
体
育
館
・
武
道
場
入
口

タンク ｽﾛｰﾌﾟ

計

階
段

→ → 体育館大会役員駐車可

固定バスケットリンク

まごころ

3枚扉前オープンスペース

バス停：若松体育館前

バス

喫煙所

※スロープ出入口駐車禁止

体育館

喫

煙

所

シャワールーム

駐車台数　　　

武道場

階
段

倉
庫

会議室
身

障

者

用

ト

イ

レ倉庫

固定バスケットリンク

11ｍ900ｃｍ

１.主催者は、必ず配車誘導係りを配置して下さい。

（※大会参加人数（300人以上）に応じて主催者は配車誘導係を大会終了時まで置いていただく場合があります。)

２.事務所前１１台は、プール・トレーニングジム等の一般利用者専用です。

３.まごころ駐車場（体育館2・武道場3）設置しております。健常者様はご遠慮ください。

４.体育館と武道場の大会が重なった時、駐車場の管理につきまして打合せ以降の対応は双方、大会本部でお願いいたします。

アリーナ　縮図

国
旗
バ
ー

体育館武道場

駐
車
場

国道１９９号線

プール

プール・トレ室１１台（塗りつぶし枠）・公用車枠は駐車できません。

大会参加者のご父兄や応援者の駐車が多くなって困っています。

駐車場利用の振り分けを徹底して下さい。

９台３台

26台プール・トレ室用 11台
公
用
車

22台

75台

7台
3台

3台

14台 14台

7台

14台

9台

市
道
に
つ
き
駐
車
禁
止

弓
道
場
・
職
員
駐
車
場

鉄扉

体育館役員入口
駐車禁止

台数を守り19台以上の
駐車はさせないように
お願い致します。

（準備している駐車禁止の

コーンを置く事）



�	�

��

�

�

�

�

�

�

�

�

�

��
�

�
��

�

�

�

�
�����

�
	

�	

���

��
�
���

����

�����	����

�	

�
�
�

���

�
�
�

���������

������

�����
�

�����

�����
�

�
�
�

���

2

受

付

大会本部

【体育館平面図】

【更衣室】
・1Fの男女シャワールーム（更衣室）をご利用ください。

【飲食可能エリア】
・館内でのご飲食は2F観覧席のみとなります。

ロビー休憩スペースなどでのご飲食は禁止とさせていただきます。
・ご飲食後は各自でゴミをお持ち帰りください。

【写真撮影】
・表彰式終了後の上位入賞選手の個別写真撮影は行いません。

連盟インスタグラム、フェイスブックには表彰式時の集合写真を掲載いたします。
・写真撮影コーナーは従来通り設けますのでご自由にご使用ください。

#エアロビックライフ



剣道場 柔道場

出⼊⼝

事
務
室

男⼦トイレ

⼥⼦トイレ

会議室

3

【武道場面図】

(アップ可能)

※体育館から武道場へ移動の際は館内⽤シューズから屋外シューズに履き替えて移動してください。



【フライト種目 1F平面図】

【アリーナ内応援/撮影可能エリア】
アリーナ内の選手競技エリア両サイドと後方及び観覧席での応援、撮影は可とします。

＊フラッシュ撮影、赤外線フィルター等を利用した撮影、350mm以上の望遠レンズを使用した撮影は禁止いたします。

4

ス
テ
#
ジ

選
手
エ
リ
ア

アップが可能なエリアはアリーナ内と武道場の剣道場内(P3)となります。



【フライト種目 場ミリ】

■小学校3年生以下(101～)
小学校4〜6年生(201〜)

中学生(301〜)

■Over60(701〜)
Over65(801〜)
1st/2ndステージ

■Over16(401〜)
Over30(501〜)
Over50(601〜)
1st/2ndステージ

5

　

701 702 703 704 705 706

707 708 709 710 711 712

713 714 715

801 802 803 804 805 806 807 808

809 810 811 812

審判員通路

●リーダー

　

401 402 403 404 405 406

407 408 409 410 411 412

413

501 502 503 504 505 506 507 508

601 602 603 604 605 606 607 608

609 610 611 612 613 614 615 616

617 618 619 620 621 622 623

●リーダー

審判員通路

　

101 102 103 104 105 106

201 202 203 204 205 206 207 208

209 210 211 212 213 214 215 216

217 218 219 220 221 222 223 224

225 226 227 228 229 230

301 302 303 304 305 306 307 308

309 310 311 312 313 314 315 316

●リーダー

審判員通路



6

小学校3年生以下/小学校4〜6年生/中学生 11:30〜12:00

12:30〜13:00

11:30 開　場（小学校3年生以下/小学校4〜6年生/中学生のみ）

13:00 開　会

13:10 小学校3年生以下/小学校4〜6年生/中学生 競技開始（水分補給あり）

13:45 休憩/入替（10分）

13:55 Over60/Over65 1stステージ競技開始（水分補給あり）

14:30 休憩/入替（10分）

14:40 Over16/Over30/Over50 1stステージ　競技開始（水分補給あり）

15:15 休　憩

小学校3年生以下/小学校4〜6年生/中学生結果発表及び表彰式

15:45 Over60/Over65 2ndステージ競技開始

16:10 休憩/入替（10分）

16:20 Over16/Over30/Over50 2ndステージ 競技開始

16:45 休　憩

Over16/Over30/Over50/Over60/Over65 結果発表及び表彰式

17:15 終了予定

スポーツエアロビック2024　福岡オープン

大会スケジュール予定（6月15日）

受付時間
Over16/Over30/Over50/Over60/Over65

第15回全国ユースフライトエアロビック選手権大会 予選

第20回全国フライトエアロビック選手権大会 予選



【 AG/AD種目 1F平面図】

アップが可能なエリアはアリーナ内アップエリアと武道場の剣道場内(P3)となります。

【アリーナ内応援/撮影可能エリア】
競技エリアから見て右斜め前に応援/撮影可能（三脚可）エリアを設けます。

＊フラッシュ撮影、赤外線フィルター等を利用した撮影、350mm以上の望遠レンズを使用した撮影は禁止いたします。

7

練習エリア

アップエリア

音響

進行

スタンバイ

エリア

応援/撮影可能

（三脚可）エリア



8

9:00〜9:30

12:10〜12:40

9:00 開　場

10:30 開　会

10:40 [AD] ルーキーズ(13名)/ティーンズ女子(3名)/マスターズ女子(8名)

11:50 休　憩(10分)

12:00 [AD]シニア女子A(5名)/シニア女子B(3名)/シニア男子(3名)/シニア女子C(9名)/チャレンジ・チーム(年齢制限なし)(1組)

13:10 休 憩(45分)

13:55 結果発表及び表彰式(8部門上位3位)

14:15 [AG] ユースJ男女シングル(1名)/ユース1シングル(16名)

15:10 休　憩(10分)

15:20 [AG] ユース2シングル(9名)/シニア女子シングル(7名)/シニア男子シングル(1名) 

16:15 休　憩(10分)

16:25 [AG] ユースJトリオ(2組)/ユース1トリオ(4組)

16:45 休　憩(30分)

17:15 結果発表及び表彰式(7部門上位3位)

17:35 終　了 ※全国大会代表はHPで発表

※ 重複エントリー選手はまとめて受付可能

スポーツエアロビック2024福岡オープン

スズキジャパンカップ2024第41回全日本総合エアロビック選手権大会 予選

第20回JOCジュニアオリンピックカップ 全国エアロビック選手権大会 in 袋井2025 予選

受付時間

ルーキーズ/ティーンズ女子/マスターズ女子/シニア女子A/シニア女子B

シニア男子/シニア女子C/チャレンジ・チーム(年齢制限なし)

ユースJ男女シングル/ユース1シングル/ユース2シングル

シニア女子シングル/シニア男子シングル/ ユースJトリオ/ユース1トリオ



9

№ 氏名 スタンバイエリア 本　番

ルーキーズ No1 山形　佳大 10:29:30 - 10:32:00 10:42:00

ルーキーズ No2 矢田　真莉奈 10:32:00 - 10:34:30 10:44:30

ルーキーズ No3 中山　陽菜 10:34:30 - 10:37:00 10:47:00

ルーキーズ No4 矢田　詩央利 10:37:00 - 10:39:30 10:49:30

ルーキーズ No5 松浪　叶夢 10:39:30 - 10:42:00 10:52:00

ルーキーズ No6 山口　瑠南 10:42:00 - 10:44:30 10:54:30

ルーキーズ No7 山口　龍真 10:44:30 - 10:47:00 10:57:00

ルーキーズ No8 加藤　亜弥乃 10:47:00 - 10:49:30 10:59:30

ルーキーズ No9 松尾　優里佳 10:49:30 - 10:52:00 11:02:00

ルーキーズ No10 松崎　湖々 10:52:00 - 10:54:30 11:04:30

ルーキーズ No11 久野　茉生 10:54:30 - 10:57:00 11:07:00

ルーキーズ No12 梅木　由梨香 10:57:00 - 10:59:30 11:09:30

ルーキーズ No13 坂口　朋花 10:59:30 - 11:02:00 11:12:00

ティーンズ女子 No1 松岡　楓 11:02:00 - 11:05:00 11:15:00

ティーンズ女子 No2 梅木　華音 11:05:00 - 11:08:00 11:18:00

ティーンズ女子 No3 万江　あおい 11:08:00 - 11:11:00 11:21:00

マスターズ女子 No1 内山　はるみ 11:11:00 - 11:14:00 11:24:00

マスターズ女子 No2 山照　多賀世 11:14:00 - 11:17:00 11:27:00

マスターズ女子 No3 及川　容雅子 11:17:00 - 11:20:00 11:30:00

マスターズ女子 No4 土田　悦子 11:20:00 - 11:23:00 11:33:00

マスターズ女子 No5 林　秀子 11:23:00 - 11:26:00 11:36:00

マスターズ女子 No6 大塚　晴美 11:26:00 - 11:29:00 11:39:00

マスターズ女子 No7 赤坂　佳代子 11:29:00 - 11:32:00 11:42:00

マスターズ女子 No8 岸田　波香 11:32:00 - 11:35:00 11:45:00

シニア女子A No1 奈須　彩花 11:49:00 - 11:52:00 12:02:00

シニア女子A No2 濵田　夏穂 11:52:00 - 11:55:00 12:05:00

シニア女子A No3 中島　舞陽 11:55:00 - 11:58:00 12:08:00

シニア女子A No4 﨑山　夏葵 11:58:00 - 12:01:00 12:11:00

シニア女子A No5 佐竹　美律 12:01:00 - 12:04:00 12:14:00

シニア女子B No1 谷口　亜里 12:04:00 - 12:07:00 12:17:00

シニア女子B No2 川本　明代 12:07:00 - 12:10:00 12:20:00

シニア女子B No3 橋本　陽子 12:10:00 - 12:13:00 12:23:00

シニア男子 No1 舩岡　孝 12:13:00 - 12:16:00 12:26:00

シニア男子 No2 小川　将輝 12:16:00 - 12:19:00 12:29:00

シニア男子 No3 中村　博人 12:19:00 - 12:22:00 12:32:00

シニア女子C No1 柴田　奈美 12:22:00 - 12:25:00 12:35:00

シニア女子C No2 水見　洋子 12:25:00 - 12:28:00 12:38:00

シニア女子C No3 中西　美香 12:28:00 - 12:31:00 12:41:00

シニア女子C No4 福田　朱美 12:31:00 - 12:34:00 12:44:00

シニア女子C No5 中野　ひとみ 12:34:00 - 12:37:00 12:47:00

シニア女子C No6 肥沼　悦子 12:37:00 - 12:40:00 12:50:00

シニア女子C No7 川上　聡子 12:40:00 - 12:43:00 12:53:00

シニア女子C No8 村上　佳代 12:43:00 - 12:46:00 12:56:00

シニア女子C No9 針尾　雅美 12:46:00 - 12:49:00 12:59:00

チャレンジ・チーム(年齢制限なし) No1 Blast 12:49:00 - 12:52:00 13:02:00

練習エリア

ルーキーズ/ティーンズ女子/マスターズ女子/シニア女子A/シニア女子B/シニア男子/シニア女子C/チャレンジ・チーム(年齢制限なし)

練習本番スケジュール

11:50 休憩(10分)

本

番

3

分

前

本

番

3

分

前



10

№ 氏名 スタンバイエリア 本　番

ユースJ男女シングル No1 松村　朱莉 14:04 - 14:07 14:17

ユース1シングル No1 蒲池　美南 14:07 - 14:10 14:20

ユース1シングル No2 川内　奏那 14:10 - 14:13 14:23

ユース1シングル No3 川内　珠那 14:13 - 14:16 14:26

ユース1シングル No4 金島　朱里 14:16 - 14:19 14:29

ユース1シングル No5 飯干　姫成 14:19 - 14:22 14:32

ユース1シングル No6 野﨑　花音 14:22 - 14:25 14:35

ユース1シングル No7 中岡　莉乃 14:25 - 14:28 14:38

ユース1シングル No8 寺原　一雅 14:28 - 14:31 14:41

ユース1シングル No9 川畑　千愛 14:31 - 14:34 14:44

ユース1シングル No10 樋口　裕心 14:34 - 14:37 14:47

ユース1シングル No11 松田　磨奈 14:37 - 14:40 14:50

ユース1シングル No12 田中　陽菜実 14:40 - 14:43 14:53

ユース1シングル No13 山口　莉音 14:43 - 14:46 14:56

ユース1シングル No14 木原　桃菜 14:46 - 14:49 14:59

ユース1シングル No15 蒲池　結月 14:49 - 14:52 15:02

ユース1シングル No16 木下　ひまり 14:52 - 14:55 15:05

ユース2シングル No1 横川　結迦 15:09 15:12 15:22

ユース2シングル No2 山手　快斗 15:12 - 15:15 15:25

ユース2シングル No3 松崎　音々 15:15 - 15:18 15:28

ユース2シングル No4 中原　美菜 15:18 - 15:21 15:31

ユース2シングル No5 小吹　愛来 15:21 - 15:24 15:34

ユース2シングル No6 田中　菜月 15:24 - 15:27 15:37

ユース2シングル No7 前田　彩葉 15:27 - 15:30 15:40

ユース2シングル No8 高岡　真楓夏 15:30 15:33 15:43

ユース2シングル No9 神原　礼依 15:33 15:36 15:46

シニア女子シングル No1 今永　史子 15:36 - 15:39 15:49

シニア女子シングル No2 岸邊　茉央 15:39 - 15:42 15:52

シニア女子シングル No3 竹元　理穂 15:42 - 15:45 15:55

シニア女子シングル No4 長谷川　知里 15:45 - 15:48 15:58

シニア女子シングル No5 河野　莉娃 15:48 - 15:51 16:01

シニア女子シングル No6 福田　彩華 15:51 - 15:54 16:04

シニア女子シングル No7 梶原　遥 15:54 - 15:57 16:07

シニア男子シングル No1 中元　圭剛 15:57 - 16:00 16:10

練習エリア

ユースJ男女シングル/ユース1シングル/ユース2シングル/シニア女子シングル/シニア男子シングル

練習本番スケジュール

本

番

3

分

前

15:10 休憩(10分)

本

番

3

分

前



11

№ 氏名 スタンバイエリア 本　番

梅木　琉聖

荒木　歩菜

梅木　由梨香

山形　佳大

山口　龍真

山口　瑠南

蒲池　美南

蒲池　結月

山口　莉音

有吉　彩音

川内　奏那

坂口　朋花

前田　桜佑

山形　将大

金島　朱里

川内　珠那

木原　桃菜

中岡　莉乃

ユースJトリオNo2

ユース1トリオNo1

16:17 16:20

ユース1トリオNo3 16:26

16:20 16:23

16:29 16:39-

ユース1トリオNo4 16:29 16:32-

ユースJトリオ/ユース1トリオ

練習本番スケジュール

ユースJトリオNo1 16:14 16:17- 16:27

練習エリア

16:42

本

番

3

分

前

-

-

16:30

16:33

ユース1トリオNo2 16:23 16:26 16:36-

＊大幅に演技数が変わるようなことがない限り、原則として上記スケジュールで進行します。

＊練習エリアの時間管理は各自でお願いいたします。練習エリア使用中は時間確認が
難しい場合もありますので、時間になりましたら次選手がお声がけの上速やかに交代してください。


